ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа 2019 г. № 1059

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ В 2019 ГОДУ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОГРАММ

СУБЪЕКТОВ ЭЛЕКТРОЭНЕРГЕТИКИ И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПУНКТ 4 ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 16 ФЕВРАЛЯ 2015 Г. № 132

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что в 2019 году:

а) проекты инвестиционных программ субъектов электроэнергетики, указанных в подпункте

"б" пункта 1 критериев отнесения субъектов электроэнергетики к числу субъектов, инвестиционные

программы которых (включая определение источников их финансирования) утверждаются

уполномоченным федеральным органом исполнительной власти, или уполномоченным

федеральным органом исполнительной власти совместно с Государственной корпорацией по

атомной энергии "Росатом", или органами исполнительной власти субъектов Российской

Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 1 декабря

2009 г. № 977 "Об инвестиционных программах субъектов электроэнергетики" (далее - субъекты

электроэнергетики), и (или) проекты изменений, вносимых в инвестиционные программы

субъектов электроэнергетики (далее - инвестиционные программы), подлежат дополнительным

общественным обсуждениям, проводимым в порядке, предусмотренном для проведения

общественных обсуждений, определенном Правилами утверждения инвестиционных программ

субъектов электроэнергетики, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2009 г. № 977 "Об инвестиционных программах субъектов

электроэнергетики" (далее - Правила), с учетом особенностей, указанных в подпункте "б"

настоящего пункта, после устранения субъектами электроэнергетики замечаний, которые

содержатся в отказе Министерства энергетики Российской Федерации в рассмотрении заявления об

утверждении инвестиционной программы, направленном в случаях, предусмотренных абзацами

третьим и (или) четвертым подпункта "г" пункта 14 Правил, если указанными субъектами

электроэнергетики было проведено в 2019 году общественное обсуждение проекта инвестиционной

программы, период реализации которой не соответствует требованиям к периоду, установленным

пунктом 3 Правил;

б) при проведении дополнительных общественных обсуждений, предусмотренных

подпунктом "а" настоящего пункта, субъекты электроэнергетики:

раскрывают после устранения замечаний Министерства энергетики Российской Федерации

информацию о проекте инвестиционной программы в соответствии со стандартами раскрытия

информации субъектами оптового и розничных рынков электрической энергии, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2004 г. № 24 "Об утверждении

стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков электрической

энергии" (далее - стандарты раскрытия информации), включающую в том числе копию решения об

одобрении проекта инвестиционной программы советом директоров (наблюдательным советом)

субъекта электроэнергетики, а при отсутствии совета директоров (наблюдательного совета) -

коллегиальным (единоличным) исполнительным органом управления или иным уполномоченным

органом субъекта электроэнергетики, не позднее 10 календарных дней со дня направления отказа

Министерства энергетики Российской Федерации, указанного в подпункте "а" настоящего пункта;

направляют уведомление, указанное в абзаце втором пункта 7 Правил, в Экспертный совет

при Правительстве Российской Федерации, совет потребителей, образованный при

Правительственной комиссии по вопросам развития электроэнергетики, и Министерство

энергетики Российской Федерации;

рассматривают предложения к проекту инвестиционной программы, поступившие не позднее

consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7C4FDB83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7C4FDB83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7F49D983C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7F4EDB83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7F4EDB83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7F4EDA83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7F4BDD83C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7829308D0214FC50C784625315DB91D658015BFCED47C408FD9D545F81A516545D8A3A02286F028I
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BDCBD7291A9FDD9C12FD0659735BD2BDA3F22BI

7 календарных дней со дня раскрытия информации о проекте инвестиционной программы,

предусмотренного абзацем вторым настоящего подпункта;

размещают сводку поступивших предложений, указанную в абзаце втором пункта 8 Правил,

не позднее 12 календарных дней со дня раскрытия информации о проекте инвестиционной

программы, предусмотренного абзацем вторым настоящего подпункта;

раскрывают информацию о проекте инвестиционной программы, доработанную по

результатам дополнительного общественного обсуждения, предусмотренного подпунктом "а"

настоящего пункта, в соответствии со стандартами раскрытия информации не позднее 15

календарных дней со дня раскрытия информации о проекте инвестиционной программы,

предусмотренного абзацем вторым настоящего подпункта;

в) срок направления субъектами электроэнергетики заявления об утверждении

инвестиционной программы и прилагаемых к нему материалов, предусмотренный пунктом 15

Правил, продлевается на 20 календарных дней в случае проведения дополнительного

общественного обсуждения, предусмотренного подпунктом "а" настоящего пункта.

2. В абзаце третьем пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 16

февраля 2015 г. № 132 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам утверждения инвестиционных программ субъектов электроэнергетики и

контроля за их реализацией" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 8, ст.

1175; 2017, № 9, ст. 1365) цифры "2019" заменить цифрами "2022".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015BDC7D7291A9FDD9C12FD0659735BD2BDA3F22BI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C7819006D2254FC50C784625315DB91D658015B6CBD7291A9FDD9C12FD0659735BD2BDA3F22BI
consultantplus://offline/ref=B38582C89143BC9616A09BA45EE25B96C682970ED1284FC50C784625315DB91D658015BFCFDC7942D283C541B14D54794DCEBDAA3C850181F72AI